[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2016 г.         № 149
О внесении изменений в постановление администрации Калачёвского           муниципального района Волгоградской области от 16.12.2015 г. № 1226                   «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав              Калачёвского муниципального района Волгоградской области»
Во исполнение Федерального закона от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних",                   Закона Волгоградской области от 25.07.2003 г. № 858-ОД "О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав" и на основании протеста прокуратуры Калачевского муниципального района Волгоградской области №70-102/2016 от 20.02.2016 года,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Калачевского муниципального района Волгоградской области (далее- Положение), утвержденное п. 2 постановления администрации Калачёвского муниципального района от 16.12.2015 года № 1226 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Калачёвского муниципального района Волгоградской области»:

1.1.  Абзац 2 пункта 9.4 Положения изложить в следующей редакции:
     «Ходатайства или отводы по существу рассматриваемых материалов могут быть заявлены несовершеннолетним, его родителями или иными законными представителями, адвокатом, специалистами, участвующими в рассмотрении материалов, а так же лицами, обратившимися в комиссию с преставлением в отношении несовершеннолетнего, или их законными представителями. Результаты рассмотрения заявленных ходатайств или отводов заносятся в протокол заседания»
1.2. Абзац 1 пункта 10 Положения  изложить в следующей редакции:
     «В случае неявки на заседание лиц (при условии их надлежащего извещения) выясняются причины их неявки и принимается решение об отложении рассмотрения материалов, о рассмотрении материалов в их отсутствие или осуществлении привода –только в рамках рассмотрения дел об административных правонарушениях»
2. Внести следующие изменения в Приложение, утвержденное п.1 постановления   администрации Калачёвского муниципального района от 16.12.2015 года № 1226 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Калачёвского муниципального района Волгоградской области»:

2.1.  Вывести из состава комиссии Завгороднего В.К.
2.2. Ввести в состав комиссии:

- Ерохина Алексея Сергеевича – главного специалиста комитета по делам молодежи, культуры и спорта администрации Калачёвского муниципального района;
2.3. Должность Пономарева С.В. изложить в редакции «председатель комитета по делам молодежи, культуры и спорта администрации Калачёвского муниципального района»;
2.4. Должность Горячевой М.Ю. изложить в редакции «консультант комитета по делам молодежи, культуры и спорта администрации Калачёвского муниципального района».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Калачевского муниципального района Подсеваткина С.Г.
Глава администрации

Калачёвского муниципального района                                                               С.А. Тюрин
_1321784615.bin